
Projekt nr 502 
 
z dnia  28 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIX//2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1) ), art.17 ust.1 
pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr VI/34/2015 Rady Miasta Czarnków z dnia 26 lutego 2015 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 1873 z późn.zm.) 
§ 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się odpłatność za jedną godzinę (60 minut): 

1) usług opiekuńczych – w wysokości  50 zł; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych: 

a) neurologopeda – w wysokości 115 zł; 

b) rehabilitant – w wysokości 130 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą od dnia 
1 stycznia 2024r. 

 
1) Brak treści przypisu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B35D9767-9858-4724-B13E-8AC0D406FEBB. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej:  

„6. Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.”. 

Rada Miasta  na podstawie art. 50 ust.6 ustawy o pomocy społecznej, dnia                                 

26 lutego 2015 r.  podjęła  uchwałę  VI/34/2015 w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz  trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 1873 z późn.zm.).  

W związku z zakończeniem postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na świadczenie usług opiekuńczych ustalono cenę tych usług, 

która zgodnie z poglądem organu nadzoru musi być zawarta w uchwale.  

W zakresie świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

wybrano oferentów w drodze zapytania ofertowego.  

Proces podejmowania uchwały opóźnił się ze względu na problem z 

wyłonieniem wykonawcy usługi i w konsekwencji brak możliwości określenia 

wysokości proponowanych w projekcie uchwały stawek. 

 Proponuje się nadać uchwale wsteczną moc obowiązującą ze względu na 

ważny interes społeczny. Zapewnienie ciągłości usług pozwoli na ciągłe 

sprawowanie opieki nad osobami starszymi i chorymi, które takiej pomocy 

potrzebują, a rodzina nie może jej zapewnić. Pozbawiając osoby starsze tej 

formy pomocy narażamy je na znaczne pogorszenie zdrowia oraz dyskomfort 

psychiczny wywołany poczuciem braku opieki.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B35D9767-9858-4724-B13E-8AC0D406FEBB. Projekt Strona 1



Jest to niewątpliwie sytuacja wyjątkowa i nie stoi w sprzeczności z zasadami 

demokratycznego państwa prawa.  

Z tych względów podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B35D9767-9858-4724-B13E-8AC0D406FEBB. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX//2023 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. ust. 2 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


